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Budowlanych

...........................................................................................................................................

(pieczgé nagtéwkowa laboratorium; (miejscowosé, data)
w sprawozdaniu sporzagdzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/39-1/2019

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

CEMENT 42,5 R PREMIUM

CEMENT PORTLANDZKI EN 197-1 CEM 142-5 R

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swietokrzyski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, 25-516 Kielce, al. IX Wiekéw Kielc 3

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: BRICOMARCHE; 27-200 Starachowice,
| ul. Radomska 10
2. Data pobrania probki: 25.09.2019 r.; nr protokohu pobrania probki: WINB-WWB.7782.38.2019 /1
3. Data dostarczenia probki: 29.10.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/39/2019
}

4. Producent:
GORAZDZE CEMENT S.A., 47-316 Gérazdze, Chorula, ul. Cementowa 1;
Zaklad EKOCEM, 41-306 Dabrowa Gérnicza, ul. Rozdzienskiege 14

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
02.09.19

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 120 dni od daty produkcji.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Pobrang probke¢ zabezpieczono poprzez umieszczenie w kartonie i opatrzenie znakami
urzedowymi w formie naklejek informujgecych o zabezpieczeniu préobki przez WINB w
Kielcach.

8. Wielko$é serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: Brak informacji o wielkosci
partii produkcyjnej.

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 worek 25 kg.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2019
poz. 266 ze zm.), art. 16 ust. 2a;
- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktary i Budowmictwa z dmia 23 grudmia 2015 r. w

sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udost¢pnianych
na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 poz. 2332 ze zm.);

11. Data przeprowadzenia badania: od 30.10.2019 do 27.11.2019 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: - '
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T SPFRAWULZDANIE Z BADAN Nr WINB/39-1/201Y

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Drobno zmielony material wg PN-EN 197-1:2012. Probka w worku firmowym producenta
zabezpieczona folia ochronng bez S§ladéw uszkodzen, w iloSci odpowiedniej dla
przeprowadzenia oznaczen.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wytrzymalos¢ na Sciskanie [MPa]

wczesna po 2 dniach normowa po 28 dniach

358+29 69,6 +4,9

Data rozpoczecia badania/zakonczenia badania

05.11.2019 / 07.11.2019 30.10.2019 / 27.11.2019

Badania wykonano wg PN-EN 196-1:2016-07 Metody badania cementu - Cze$¢ 1: Oznaczanie
wytrzymatosci

Czas wigzania
Konsystencja Poczatek Koniec
normowa| %] [min] [min]
(oznaczenie konieczne do
wykonania czaséw
wigzania)
29,017 18511 228+ 13

Data rozpoczgcia badania/zakonczenia badania

05.11.2019

Badania wykonano wg PN-EN 196-3:2016-12 Metody badania cementu - Czg$¢ 3: Oznaczanie czasow
wigzania i stalosci objetosci

Warto$¢ $rednia obliczono zgodnie z wymaganiami wiasciwej normy.
Podane wartosci niepewnosci wynikéw sa niepewnoscia rozszerzong obliczong dla poziomu ufno$ci okoto 95 %
i wspdtczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania prébek.

Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak
tylko w calosci.

Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/39-1/2019

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

: Wymagania e "
s L Kryterium g Wyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci okreslone w : :
oceny = badan badania
deklaracji
Wytrzymalo$¢ na Sciskanie wezesna Wyr6b speinia

wymagania, gdy
wynik badania jest
wiekszy lub réwny > 20,0 MPa 35,8 MPa
niz warto$¢
deklarowana
Wytrzymalo$§¢ na Sciskanie normowa | Wyrob spetnia
. wymagania, gdy 3 .
wynik badania > 42,5 MPa Wyrdéb nie
miesci si¢ w oraz 69,6 MPa spelnia
zakresie < 62,5 MPa wymagania
zadeklarowanych
wartosci
Czas wigzania Wyréb spetnia
wymagania, gdy
wynik badania jest
wiekszy lub réwny
niz warto$¢
deklarowana

Wyro6b speknia
wymagania

Wyrdéb spelnia

> 60 min 185 min x
wymagania

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jesli zostaly podane w
czeéci B Sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sp

elektronteznet™.

podpis przeprowadzajace

(imieg, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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